
 

 

SPRAWOZDANIE NR 1 

STAROSTY PRZEWORSKIEGO 

z dnia 27 stycznia 2017 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2016 roku 

Działalność Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Starosty Przeworskiego powołanej w celu realizacji 

zadań w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami na podstawie art. 38a 

Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1592 t.j.) została 

ukierunkowana na realizację ustawowych zadań z zakresu bezpieczeństwa obywateli i porządku 

publicznego. 

W związku ze zmianami kadrowymi w Komendzie Powiatowej Policji w Przeworsku, zgodnie z art. 38a 

ust. 11 ustawy o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1592 t.j.) Komendant Powiatowy 

Policji z dniem 10 maj 2016 r. delegował do prac w Komisji nowego przedstawiciela. 

Komisja w 2016 roku w ramach ustawowych zadań odbyła dwa posiedzenia w dniach 23.05.2016 r.  

i 28.11.2016 r. opiniując pracę Policji oraz innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek 

organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego  

i bezpieczeństwa obywateli. 

Pierwsze posiedzenie Komisji poświęcone było w głównej mierze analizie stanu przygotowań do 

zapewnienia bezpieczeństwa i porządku publicznego w trakcie „Dni w Diecezjach” organizowanych  

w dniach 20 – 25 lipiec 2016 r. na terenie powiatu przeworskiego w związku z Światowymi Dniami 

Młodzieży. W posiedzeniu jako zaproszeni goście wzięli udział przedstawiciele Urzędu Miasta Przeworska 

oraz proboszczowie parafii z terenu powiatu, którzy gościli w swoich parafiach zaproszonych uczestników 

„Dni w Diecezjach”. Odpowiedzialny za zorganizowanie i przebieg na terenie powiatu tych wydarzeń ks. 

wikariusz z parafii pw. Ducha Świętego w Przeworsku przedstawił szczegółowo program pobytu 

uczestników m.in. z zagranicy zakwaterowanych na terenie Przeworska, a także odpowiadał na wszystkie 

pytania członków Komisji. Przedstawiciele powiatowych służb odpowiedzialnych za bezpieczeństwo na 

terenie powiatu przedstawili zakres swoich zadań, które będą realizować w związku z tym wydarzeniem. 

W drugiej części spotkania na podstawie sprawozdań powiatowych służb realizujących zadania z zakresu 

porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli dokonano bieżącej oceny stanu bezpieczeństwa na terenie 

powiatu przeworskiego. Analiza stanu bezpieczeństwa wykazała że poziom bezpieczeństwa na terenie 

powiatu przeworskiego nie uległ pogorszeniu i nadal należy on do jednego z bezpieczniejszych powiatów  

w województwie podkarpackim. Omówiono szczegółowo wskaźniki przestępczości w kategoriach: 

kryminalnych, przeciwko życiu i zdrowiu, mieniu, kradzież z włamaniem, przestępstwa narkotykowe, 

przestępstwa gospodarcze, przestępczości nieletnich, wypadki drogowe. Przedstawiono również rejony  

i konkretne miejsca które wymagają poprawy bezpieczeństwa publicznego. Przedstawiona została przez 

Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej problematyka obsługi autostrady, której ostatni 

odcinek z Rzeszowa do Jarosławia oddany został do użytku na koniec lipca 2016. Służby ratunkowe  

z powiatu przeworskiego w związku z technicznymi ograniczeniami /metalowe barierki odgradzające pasy 

ruchu na autostradzie/ w trakcie akcji ratunkowych obsługiwać będą tylko jedną stronę autostrady na 
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odcinku z Przeworska do Jarosławia, natomiast z służby ratunkowe z powiatu jarosławskiego obsługiwać 

będą drugą stronę autostrady z Jarosławia w stroną Łańcuta. Poruszony został również po raz kolejny temat 

stanu drogi wojewódzkiej Nr 835 z Przeworska do Jawornika Polskiego, która nadal pozostawia dużo do 

życzenia i wymaga natychmiastowego remontu. 

 Na drugim posiedzeniu Komisji które odbyło się w dniu 29 listopada 2016r. przedstawiona została 

ocena stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu przeworskiego w 2016 roku. Oceny 

dokonali przedstawiciele Komendy Powiatowej Policji i Komendy Powiatowej Państwowej Straży 

Pożarnej, a także przedstawiciele służby zdrowia, sanitarno-epidemiologicznej i drogowej. 

 Na ocenę stanu bezpieczeństwa miały wpływ poziom zagrożenia przestępczością, zagrożenie 

wykroczeniami, zakłócanie porządku i spokoju publicznego, przestępstwami i wykroczeniami w ruchu 

drogowym, a także zakres wystąpienia różnego rodzaju patologii społecznych, jak również działalność 

prewencyjna.  Dokonano oceny zabezpieczenia pobytu na terenie powiatu młodzieży w ramach 

Światowych Dni Młodzieży. 

Na spotkaniu poruszony został również temat współpracy służb ratowniczych na terenie powiatu ze 

szczególnym zwróceniem uwagi na funkcjonowanie dyspozytorni Centrum Powiadamiania Ratunkowego  

w Przemyślu. Przedstawiciel pogotowia ratunkowego przedstawił specyfikę wyjazdów zespołów 

ratunkowych na terenie powiatu z uwzględnieniem weryfikacji zgłoszeń i wezwań do przypadków nie 

ratunkowych. 

Kolejnym tematem posiedzenia było bezpieczeństwo na drogach powiatowych, przestrzeganie znaków 

stałej i tymczasowej organizacji ruchu drogowego. Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg zwrócił uwagę na 

brak oznakowania dróg przekwalifikowanych z kategorii dróg wewnętrznych, dojazdowych na drogi 

publiczne kategorii gminnej. Dokonał oceny bezpieczeństwa na drogach powiatowych zwracając szczególną 

uwagę na nie przestrzeganie ograniczenia tonażowego na drogach i mostach. Komisja podjęła decyzję  

o wystosowaniu pisma do Wójtów i Burmistrzów z terenu powiatu przeworskiego, w którym szczegółowo 

określono prawidłowe wymogi formalne jakie należy spełnić aby dokonać zmiany kategorii drogi 

wewnętrznej na gminną. 

 W 2017 roku Komisja będzie realizować ustawowe zadania w zakresie bezpieczeństwa i porządku 

publicznego m.in. poprzez realizację Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku 

Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli. 

 

 

Starosta Przeworski 

 

Zbigniew Kiszka 
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